
Contacto

Teléfono 928399713
Correo Electrónico info@energiagrancanaria.com

Dirección Postal

Avenida del Feria, nº 1
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/SV-01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2021
a las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comité Ejecutivo del Consejo Insular de la Energíade Gran Canaria
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.energiagrancanaria.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bqrrjm3SoalvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de agencia de publicidad y comunicación para la creación,
ejecución y difusión, y cualquier prestación de carácter accesorio o complementario de la campaña
“Gran Canaria Sostenible”

Valor estimado del contrato 368.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.000 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: DOCE (12) MESES a partir de la formalización del contrato o bien hasta que se haya agotado el
presupuesto de gasto máximo del contrato en el supuesto de que este hecho se produjera con antelación al
cumplimiento del plazo anteriormente señalado.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.energiagrancanaria.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bqrrjm3SoalvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Dirección Postal

Bravo Murillo nº23
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

22 GRADOS DE MEDIA, SL
NIF B76160019
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/SV-01
Fecha de Formalización 27/12/2021

Motivación

Motivación Por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos del Cabildo de Gran Canaria

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2021 a las 14:00
Observaciones: 14:00 horas, referido a la hora peninsular, que es el horario fijado en la Plataforma de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91128f00-ee7d-419f-b56a-334e83769dbd


Lugar

telemática

Dirección Postal

Avenida de la Feria nº 1
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/04/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida de la Feria nº 1
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2021 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

telemática

Dirección Postal

Avenida de la Feria nº 1
(35012) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2021 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura Sobre Nº 3: Criterios
Cuantificables por fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2021 a las 13:30 horas
El día señalado es orientativo y podrá ser modificado
a la vista del desarrollo del procedimiento. El acto es
privado por tratarse de un procedimiento electrónico
en consonancia con lo dispuesto en el artículo 157.4
de la LCSP

del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1. Porcentaje (%) de descuento lineal sobre los precios unitarios recogidos en la tabla de precios por desarrollos
creativos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

B.2. Porcentaje (%) de descuento sobre las tarifas de soportes del medio TELEVISIÓN



: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

B.3 Porcentaje (%) de descuento sobre las tarifas de soportes del medio RADIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
B.4. Porcentaje (%) de descuento sobre las tarifas de soportes del medio PRENSA IMPRESA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

B.5. Porcentaje (%) de descuento sobre las tarifas de soportes del medio PRENSA DIGITAL
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
B.6. Porcentaje (%) de descuento sobre el 5% de la Comisión por Servicio de Agencia

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1. Propuesta de enfoque estratégico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
A.2. Propuesta creativa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

A.3. Propuesta plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V01SCSBB8Bemq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 050-125260
Fecha de publicación 12/03/2021

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/12/2021

ID 0000007879327 |  2021-234385 | jue, 30 dic 2021 12:48:43:838 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155309425056732352644142391319163453963 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V01SCSBB8Bemq21uxhbaVQ%3D%3D

